habeat stabilitatem in pracsentia illustrium uirorum petro notano scribendam

tradidimus utque scriberet sponte rogauimus. Actum in sabinis feliciter. ^ Signum

manus suprascripti azonis donatoris qui hanc cartam concessionis fieri rogauit.

^ Signum manus guidonis scorza lupum testis. ^ Signum manus azonis de
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dodonc pracsbitcro, tcstis. ^ Signum manus boni de bcncdicto, tcstis. ij» Sipnum

manus datonis de pelro, lestis. «J» Signum manus bcncdicti de adam, tcstis. «J» Ego

petrus notarius compleui et absolui.

dccccxcvij

.

IN
NOMiNR Domini Dei Sai.vatoris nostri Ihesu Christi. Au incarnatione cius nocuMENro

anno millesimo xxxviij, per indictionem xiij, Mense dcccmbris. Constat me ah. 1038? ion?(i).

girardum filiiim quondam apae, qui sum habitatcjr in ophiano qu(jniam bona, M^'Mnn«'*u'TÙ^lfcùni

spontanea meaque uoluntate proptcr domini timorem et redemptioncm animae dcno'conf!-.
'""^"

nostrae, ut cum uenerimus ante tribunal christi piissimus dominus deus nostcr

peccata nostra minuere et dimittere dignetur, et portas paradisi faciat nos introirc

gaudentes, et resurgere mereamur ad primam uocem quando dominus dicet:

« Venite benedicti patris mei, possidete regnum quod uobis paratum est ab origine

mundi ». Ideo dedimus tradimus et offerimus, et a pracsenti concessimus in sancto

monasterio beatae Mariae iuxta granicam, et abbati Berardo (2) qui modo csi in

ipso sancto monasterio, suisque successoribus. Idest res meas in loco qui nomi-

natur conce, unam petiam de terra habentem fines: De uno latere terra berardi

comitis, A ì]° latere terra iohannis sambonis, A iij." latere ipsum specum, A iiij."

latere terram iohannis praesbiteri cum suis consortibus. Infra istos fines modiolum

unum, et si amplius inuenire potueritis in hac carta permaneat, sicuti michi per-

tinet, cum omnibus infra se uel super se habentibus, cum introitu et exitu suo,

sic concedimus uobis, suprascripti, uestrisque successoribus ut sicuti de aliis propriis

rebus monasteri! uestri faciatis, et quodcumque uolueritis. Et si ego suprascriptus

uel mei haeredes, de ipsa terra sicuti superius scriptum est contra uos uel suc-

cessores uestros aliquando causare aut retollere uel minuere uel foras uos eicere

quaesierimus aut quamlibet causationem immittere praesumpserimus, aut ab omni
homine antestare uel defendere non potuerimus aut noluerimus, in initio poenam
uobis componamus, ipsas duplas et melioratas, de meo proprio, res, et restauremus

uobis, sicuti lex est, sub aestimatione hominum bonorum, quales in ipsa die ap-

parucrint quando exinde causare uidebimur. Vnde prò stabilitate uestra iohannem

iudicem rogauimus scribendum. Actum in reate. Ego girardus hanc cartam

fieri rogaui, ut firma et stabilis permaneat. ^ Ego amizo testis. ^ Ego azolinus

tesUs. ^ Ego iohannes iudex et notarius compleui et finiuj.

dccccxcviij.

IN
nomine Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo xxxviij. Mense decembris, per indictionem xiiij. Constat nos

candolfum et ardinum filios quondam petonis, et iohannem filium quondam
petri, qui sumus habitatores in ophiano, bona, spontanea nostraque uoluntate,

propter domini timorem et redemptionem animae nostrae, et iohannis ac pctri^

qui de hoc saeculo transierunt. Ideo uendimus tradimus et offerimus, et a pracsenti

Documento 994.

An. 103S? 1045 ?(3)

Candolfo c Ardino
figli di l'ctone, e Gio-
vanni di l'iciro. donano
.-il Monastero alcuni
beni situati nel luogo
detto Pu;alLì.

(i) Notiamo con un segno di dubbio queste due date

corrispondenti alle note cronologiche del documento che

sono discordi fra loro. Si c calcolata l'indizione di set-

tembre. Del resto queste note cronologiche sono rese

anche più dubbie dalla menzione che si legge nel docu-

mento dell'abate Berardo il cui governo non corrisponde

a questi anni.

(2) Cos'i nel testo.

(3) N'edasi la nota al documento qqj.
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die concedimiis in sancto monasterio beatae Mariae, quod uocatur iuxta granica,

et abbati Berardo ( i
)
qui modo est in ipso sancto monasterio, suisque successoribus.

Idest res nostras quas habemus in loco qui nominatur puzalia maior, habentes

fines: De uno latere terram berardi comitis, De alio latere terram petri presbiteri,

De iij." latere terram petri alberici. De iiij." latere uia. Infra istos fines quartana

sex, et si amplius inuenire potueritis, sicuti nobis pertinet in hac carta permaneat,

cum introitu et exitu suo, et omnibus infra se uel super se habcntibus, sic conce-

dimus et tradimus uobis, suprascripti, uestrisque successoribus, ut sicuti de aliis

propriis rebus uestri monasterii faciatis, et quaecumque uolueritis. Et si nos su-

prascripti uel nostri haeredes de ipsa terra sicuti superius scriptum est contra

uos uel successores uestros aliquando causare aut retoUere uel minuere uel foras

uos eicere quaesierimus, aut quamlibet causationem immittere praesumpserimus,

aut ab omni homine defendere uel antestare non potuerimus aut noluerimus, in

initio poenam uobis componamus, duplas et melioratas ipsas res in consimili loco

quales in illa die apparuerint quando exinde causare uidebimur. Vnde prò sta-

bilitate uestra iohannem iudicem et notarium scribendum rogauimus. Actum in

reate feliciter. ^ Ego candolfus et ardinus hanc cartam fieri rogauimus ut firma

et stabilis permaneat. «J» Ego iohannes hanc cartam fieri rogaui. «J» Ego amizo

testis. ^ Ego petrus tesfis. ii^ Ego boninus testis. ^ Ego iohannes iudex et

notarius compleui et finiui.

dccccxcviiij,

Documento 995.

An. 1036? 1037? (2)

I.itildo di Lctone
dona al Monastero al-

cuni beni siluati in du-
cato spololano. I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo xxxvij. Mense mali, per indictionem iiij. Ego litaldus filius

cuiusdam laetonis, hodierna die, propria mea bonaque uoluntate, trado et dono

omnes ipsas duas portioncs ex omnibus rebus meis in monasterio beatae uir-

ginis MaRiAE pharphensi, et tibi, Berarde (3) humilis abba uel successoribus tuis.

Ipsas res in ducatu spoletano, et in castaldato aequano, et in riuo deuiti, et in corum

uocabulis, et in stagnano, ad iustam et bonam mensuram modiorum xx. inter cul-

tam et incultam, et si amplius fuerit ipsa mea portio nullam reseruationem feci, cum
casis, casalinis, accclcsiis, molendinis, pomis et arboribus suis, et cum omnibus

quac intra uel ante esse uidentur. Et in alio loco ubi dicitur maltinianus, et uocabulo

ad romaianum et in eorum uocabulis, et in cubiano et in eorum uocabulis, et in

agei et in eius uocabulis, seu ubicumque inquisitae uel inuentae fuerint ipsae res meae,

quas propter nomcn domini, et remedium animae meae et genitorum meorum (4),

habeatis duas portiones, cum casis, casalinis, aecclesiis et molendinis, cum car-

tulis et libellariis, et cum omnibus infra se uel super se habentibus, cbncedimus

ad habendum, tenendum, donandum, laborandum, cultandum, meliorandum, et

in omnibus faciendum quicquid uobis opus fuerit sine ulla calumnia. Et repro-

mitto et obligo me, ego suprascriptus litaldus cum meis haeredibus, uobis, supra-

scripte abba, uel uestris successoribus, et in ipso monasterio, si per quodlibet

ingcnium uel argumentum aliquam causationem mittere quaesierimus, aut istam

cartulam rumpere aut infringere aut falsare aut minuere uel reicere praesumpse-

rimus, aut ab omni homine, omni tempore, minime defendere aut antestare non

potuerimus aut noluerimus, aut cum quopiam homine colludium factum habuimus,

(1) Cosi nel testo.

(2) Vedasi la nota al documento qqS.

(3) Così nel testo.

(4) Così nel testo.
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aut in antea fecerimus, componamus uobis uel succcssoribus ucstris aut in supra-

scripto monastcrio libras x, ci carta ista in sua constet firmitale. Vndc prcj stabilitale

ucslra adclbcrlum nolarium et iudiccm scribendum rogauimus. *J» Signum manus

litaldi qui cartam islam scriberc rogauil. Albertinus testis. J» Adam lestis.

^ Ego adelbcrtus iudcx scripsi et clausi.

m.

I

N NOMINE Domini Dki Sai.vatoris nostri Ihksu Christi. Ab incarnatione DoruMEsio 906.

eius anno mille xxxviij." Mense iulii, per indictionem iiij. Constai me iohannem ^11.103^,' io38>(i).

praesbiterum filium aponis, qui sum habitalor in loco qui dicitur puzalia, di Ap'rdoni'aVMoDa-
, ,

. ... stero alcuni beni si-

bona, spontanea meaque uoiuntate, prò timore et propter nomen domini et re- luati nei luogo detto

demptionem aniniae meae, ut mercedem merear a domino accipere, et audire

uocem domini quam dicturus est: « Venite (2) benedicli patris mei, percipile regnum
quod uobis paratum est ab origine mundi «. Propterea damus et tradimus in sancto

monasterio beatae Mariae, quod dicitur in pharpha, res meas in loco ubi dicitur

malamorte, per mensuram modia ij.° habentia fines: De duabus partibus terram

sanclae agnes, De iij." latere rigulagines, A iiij." lalere uia publica. Ipsam peliam

de terra et uinea, secus iam praediclos fines, cum ipsius inlroitu et exitu, et omnibus

infra se uel super se habentibus. Et ego suprascriptus iohannes praesbiter concedo

uobis, abba almerice, tuisque succcssoribus, et praetium recepì ualens solidos xx

finitura. In tali autem tenore promitto et obligo me cum meis haeredibus uobis,

suprascripte, uestrisque succcssoribus de ista mea uenditione atque traditione, ut

si ab omni homine antestare uel defendere non potuerimus aut noluerimus, aut

foras uos eiicere aut minuere praesumpserimus de propriis nostris rebus, uobis

duplas et melioratas res restauremus in consimili loco, quales in illa die apparuerint

quando exinde causare uidebimus. Vnde prò stabilitale ucslra iohannem iudicem

et nolarium scribendum rogauimus. Aclum in reale. ^ Iohannes praesbiter qui

hanc cartam fieri rogauil. ^ Ego iohannes testis. ^ Ego iohannes testis. «J» Ego
iohannes iudex et nolarius compleui et finiui.

malamorte.

(i) Notiamo con un segno Ji dubbio queste due date abbiam caro di chiudere come i precedenti con animo
corrispondenti alle note cronologiche di questo documento particolarmente grato all'amico nostro Ernesto Monaci il